Filtre de conduite
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres en ligne sont utilisés dans des installations
hydrauliques pour la séparation de particules solides des
fluides et d'huiles de lubrification.
Leurs caractéristiques sont les suivantes :
	▶ Filtre pour l'installation dans la conduite

Sommaire
Caractéristiques	 1
Codifications Filtre	 2, 3
Types préférentiels	 4
Codifications Accessoires	 5
Sélection du filtre	 6
Symboles	 7
Fonctionnement, coupe	 8
Caractéristiques techniques	 9, 10
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles	 11
Dimensions	 12
Indicateur de décolmatage	 13
Codifications Pièces de rechange	 14 ... 16
Montage, mise en service, entretien	 17
Couples de serrage	 18
Directives et normalisation	 18, 19
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
2/20 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
Codifications
Filtre
Série
01 Filtre en ligne 350 bars [5079 psi] 350LE
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LEN…
(élément filtrant selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
LE…
(élément filtrant selon le standard Hengst)
0130
0150
Seuil de filtration en µm
04 Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi], Filtre avec vanne by-pass A
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bars [4786 psi], Filtre sans vanne by-pass B
Réalisation de l'élément
06 Colle standard fixée au matériau acier étamé 00
Colle spéciale fixée au matériau de l'élément acier HV 1)
Indicateur de décolmatage
07 Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] ‒ Pression d'ouverture du
by‑pass 3,5 bars [51 psi]
V2,2
Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] ‒ Pression d'ouverture du
by-pass 7 bars [102 psi]
V5,0
Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 8,0 bars [116 psi] ‒ sans vanne by-pass V8,0
Joint
08 Joint NBR M
Joint FKM V
Joint EPDM E 2)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
350LE – – – – –
Filtres en ligne | 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 � 3/20
RF 51422, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
Raccord
09 Taille
0040 0063-0100 0130-0150 0160-0400 0630-1000
Raccord
G1/2
Filetage-gaz
selon
ISO 228
● X R2
G3/4 X X R3
G1 X ● X R4
G1 1/4 ● X R5
G1 1/2 X ● R6
G2 ● R8
SAE 1 1/2”
Bride SAE 6000 psi
X S6
SAE 2” X S8
SAE 10
Filetage-gaz
selon
SAE J1926
X U3
SAE 12 X U4
SAE 20 X U5
SAE 24 X U6
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Informations complémentaires
10 Certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
1)	 Uniquement en combinaison avec un joint FKM ou EPDM
2)	 Uniquement en combinaison avec l'indicateur de colmatage V5,0
Exemple de commande :
350LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-R4
D'autres modèles sont disponibles sur demande.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
350LE – – – – –
4/20 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
Types préférentiels
350LE(N), débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre en ligne, seuil de filtration du filtre 3 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.76 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
350LEN0040-PWR3A00-V5,0-M-.. 32 [8,5] ..R2 R928033024 ..U3 R928033216 R928006645
350LEN0063-PWR3A00-V5,0-M-.. 48 [12,7] ..R4 R928033025 ..U4 R928033217 R928006699
350LEN0100-PWR3A00-V5,0-M-.. 64 [16,9] ..R4 R928033026 ..U4 R928033218 R928006753
350LE0130-PWR3A00-V5,0-M-.. 103 [27,2] ..R5 R928033027 ..U5 R928033219 R928022274
350LE0150-PWR3A00-V5,0-M-.. 127 [33,6] ..R5 R928033028 ..U5 R928033220 R928022283
350LEN0160-PWR3A00-V5,0-M-.. 160 [42,3] ..R6 R928033029 ..U6 R928033221 R928006807
350LEN0250-PWR3A00-V5,0-M-.. 267 [70,5] ..R6 R928033030 ..U6 R928033222 R928006861
350LEN0400-PWR3A00-V5,0-M-.. 335 [88,5] ..R6 R928033031 ..U6 R928033223 R928006915
350LEN0630-PWR3A00-V5,0-M-.. 449 [118,6] ..R8 R928034432 ..S8 R928034448 R928006969
350LEN1000-PWR3A00-V5,0-M-.. 597 [157,7] ..R8 R928034433 ..S8 R928034449 R928007023
Filtre en ligne, seuil de filtration du filtre 6 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.76 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
350LEN0040-PWR6A00-V5,0-M-.. 41 [10,8] ..R2 R928033280 ..U3 R928033472 R928006646
350LEN0063-PWR6A00-V5,0-M-.. 69 [18,2] ..R4 R928033281 ..U4 R928033473 R928006700
350LEN0100-PWR6A00-V5,0-M-.. 104 [27,5] ..R4 R928033282 ..U4 R928033474 R928006754
350LE0130-PWR6A00-V5,0-M-.. 125 [33] ..R5 R928033283 ..U5 R928033475 R928022275
350LE0150-PWR6A00-V5,0-M-.. 135 [35,7] ..R5 R928033284 ..U5 R928033476 R928022284
350LEN0160-PWR6A00-V5,0-M-.. 265 [70] ..R6 R928033285 ..U6 R928033477 R928006808
350LEN0250-PWR6A00-V5,0-M-.. 320 [84,5] ..R6 R928033286 ..U6 R928033478 R928006862
350LEN0400-PWR6A00-V5,0-M-.. 400 [105,7] ..R6 R928025783 ..U6 R928033479 R928006916
350LEN0630-PWR6A00-V5,0-M-.. 520 [137,4] ..R8 R928034464 ..S8 R928034480 R928006970
350LEN1000-PWR6A00-V5,0-M-.. 635 [167,8] ..R8 R928034465 ..S8 R928034481 R928007024
Filtre en ligne, seuil de filtration du filtre 10 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.76 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
350LEN0040-PWR10A00-V5,0-M-.. 51 [13,5] ..R2 R928033536 ..U3 R928033728 R928006647
350LEN0063-PWR10A00-V5,0-M-.. 76 [20,1] ..R4 R928033537 ..U4 R928033729 R928006701
350LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-.. 100 [26,4] ..R4 R928033538 ..U4 R928033730 R928006755
350LE0130-PWR10A00-V5,0-M-.. 191 [50,5] ..R5 R928025653 ..U5 R928033731 R928022276
350LE0150-PWR10A00-V5,0-M-.. 202 [53,4] ..R5 R928028868 ..U5 R928033732 R928022285
350LEN0160-PWR10A00-V5,0-M-.. 261 [69] ..R6 R928033541 ..U6 R928033733 R928006809

Filtres en ligne | 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 � 5/20
RF 51422, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Accessoires
(cotes en mm [inch])
Élément de commutation électronique pour indicateurs de décolmatage
Indicateur de décolmatage
01 Élément de commutation électronique WE
Type de signal
02 1 point d'enclenchement 1SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL 2SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL et suppression de signaux jusqu'à 30°C [86 °F] 2SPSU
Fiche
03 Connecteur circulaire M12x1, 4 pôles M12x1
Connecteur rectangulaire, 2 pôles, forme A selon EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Références articles des éléments de commutation électroniques
Réf. article Type Signal Points
d'enclenchement Fiche DEL
R928028409 WE-1SP-M12x1 Inverseur 1
M12x1
sans
R928028410 WE-2SP-M12x1 Contact de fermeture (à 75 %) /
Contact d'ouverture (à 100 %) 2 3 pièces
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contact d'ouverture 1 EN 175301-803 sans
Connecteurs femelles (tension max. admissible : 50 V)
Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles, M12x1
avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9.
Réf. article R900031155
pour un élément de commutation électronique avec connecteur circulaire M12x1
Connecteur femelle compatible avec K24-3m 4 pôles,
M12x1 avec câble PVC surmoulé d'une longueur de 3 m.
Section du câble : 4 x 0,34 mm2
Marquage des fils :	 1	 marron	 2	 blanc
	 3	 bleu	 4	 noir
Réf. article R900064381
Autres connecteurs circulaires, voir la notice 08006.
Exemple de commande :
Filtre en ligne avec indicateur de colmatage mécano-optique pour pnom = 350 bars [5079 psi] avec vanne by-pass,
calibre 0100, avec élément filtrant 10 μm et élément de commutation électronique M12x1 à 1 point d'enclenchement
pour le fluide hydraulique qu'est l'huile minérale HLP selon DIN 51524.
Filtre avec indicateur d'entretien mécano-optique :	 350LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-R4	 Réf. article R928033538
Élément de commutation électronique :	 WE-1SP-M12x1	 Réf. article R928028409
Connecteur femelle :	 Connecteur femelle compatible avec K24 à	 Réf. article R900031155
	 4 pôles, M12 x 1 avec borne à vis
6/20 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
Sélection du filtre

14/20 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
Codifications
Pièces de rechange
Élément filtrant
01 Modèle 2.
Calibre
02 LEN…
(éléments filtrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
LE...
(éléments filtrants selon le standard Hengst Standard)
0130
0150
Seuil de filtration µm
03 Absolue
(ISO 16889) ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
04 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi], Filtre avec vanne by-pass A
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 330 bars [4786 psi], Filtre sans vanne by-pass B
Réalisation de l'élément
05 Colle standard fixée au matériau acier étamé 00
Colle spéciale fixée au matériau de l'élément acier HV 1)
Vanne by-pass
06 Sans vanne by-pass 0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Joint EPDM E
01 02 03 04 05 06 07
2. – – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
2.0100 PWR10-A00-0-M
Réf. article R928006755
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51420.
1) Uniquement en combinaison avec un joint FKM ou EPDM
Filtres en ligne | 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 � 15/20
RF 51422, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Pression différentielle, structure modulaire D01
Pression de commutation
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint EPDM E 1)
Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
06 Pression de commutation 2,2 bar [31.9], 160 bars [2320] 160
Pression de commutation 5,0 bar [72.5], 450 bar [6527] 450
Pression de commutation 8,0 bar [116], 450 bar [6527] 450
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
Réf. article Description
R928038785 WO-D01-8,0-M-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R928054248 WO-D01-5,0-E-450
Élément filtrant
Gamme préférentielle Élément filtrant de rechange
Élément filtrant de rechange 3 microns Élément filtrant de rechange 6 microns Élément filtrant de rechange 10 microns
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
R928006969 2.0630 PWR3-A00-0-M R928006970 2.0630 PWR6-A00-0-M R928006971 2.0630 PWR10-A00-0-M
R928007023 2.1000 PWR3-A00-0-M R928007024 2.1000 PWR6-A00-0-M R928007025 2.1000 PWR10-A00-0-M
1)	 Uniquement en combinaison avec une pression de commutation de 5,0 bars
16/20 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51422, Édition : 2021-04
Codifications
Pièces de rechange
Réf. article Description
R928028527 D350/445LEN0040-0100-M
R928028530 D350LE0130-0150-M
R928028532 D350/445LEN0160-0400-M
R928028536 D350/445LEN0630-M
R928028537 D350/445LEN1000-M
R928028528 D350/445LEN0040-0100-V
R928028531 D350LE0130-0150-V
R928028533 D350/445LEN0160-0400-V
R928028529 D350/445LEN0630-V
R928028534 D350/445LEN1000-V
R961010717 D350/445LEN0040-0100-E
R961010716 D350LE0130-0150-E
R961010715 D350/445LEN0160-0400-E
R961010714 D350/445LEN0630-E
R961010713 D350/445LEN1000-E
01 Jeu de joints D
02 Série 350/445LE
Calibre
03 NG0040-0100 N0040-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0400 N0160-0400
NG0630 N0630
NG1000 N1000
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
Joint EPDM E
01 02 03 04
D 350/445LE –
Jeu de joints
Jeu de joints
Filtres en ligne | 350LEN0040 … 1000 ; 350LE0130, 0150 � 17/20
RF 51422, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage